
RADA GMINY
LUBASZ

UCHW ALA NR XXXIII/334/14
RADY GMINY LUBASZ

z dnia 27 maja 2014

w sprawie: ustalenia wysokości odpłatności za dodatkowe usługi świadczone przez
przedszkole prowadzone przez Gminę Lubasz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca
1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U z 2013 poz. 594 ze zmianami) oraz art.14 ust 5,
w związku z art.5e ustawy z dnia 7 września 1991 r.o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr
256, poz. 2572 ze zmianami)

RADA GMINY LUBASZ
uchwala, co następuje

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Lubasz, zwane
dalej przedszkolem w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego,
określonej właściwym rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej realizowane są
bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku
w godzinach określonych przez dyrektora przedszkola.

§ 2. Świadczenia opiekuńczo wychowawcze udzielane przez przedszkole, wykraczające poza
podstawę programową, o której mowa w § 1 realizowane w czasie pobytu dziecka
w przedszkolu są odpłatne i obejmują w szczególności:

1) działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniające
mu bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem:

a) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka,

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczynkiem dziecka,

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych

zabaw na wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabawa,

2) zajęcia wpływające na rozwój strefy intelektualno - poznawczej i korygującej wady
postawy,

3) przygotowanie dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach,
imprezach artystycznych i okolicznościowych,

4) zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich i innowacji poszerzających
podstawę programową wychowania przedszkolnego,

5) gry i zabawy:

a) wspomagające rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka,

b) usprawniające i korygujące wady wymowy dziecka,

c) rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym go światem.

§ 3. Opłatę za świadczenia, przekraczające czas, o którym mowa w § 1ust. 1 ustala się
w wysokości 1,00 zł za każdą godzinę w przedszkolu.

§ 4.1. Opłaty, o których mowa w § 3 nie obejmują kosztów wyżywienia



2. Wysokość opłat za korzystanie z posiłków, w tym zwolnienia w całości lub części opłat,
wnoszone są na zasadach ustalonych przez dyrektora przedszkola, uzgodnionych z organem
prowadzącym i opisanych w umowie cywilno prawnej.

§ 5. 1. Opłata pobierana jest z góry. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu
podlega zwrotowi i będzie rozliczna podczas pobierania płatności na następny miesiąc.

2. Opłaty wnosi się miesięcznie do 15 dnia danego miesiąca.

§ 6.1. Opłata, o której mowa w ust. 2 § 5 będzie waloryzowana na zasadach określonych
w art. 14 ust. 5b-5d ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty.

2. Wysokość kwoty opłaty po waloryzacji ogłoszonej przez ministra właściwego do spraw
oświaty i wychowania zgodnie z art. 14 ust. 5e ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie
oświaty będzie podawana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w przedszkolu.

§ 7. Opłata, o której mowa w § 3, w przypadku uczęszczania do przedszkola trojga
rodzeństwa, ulega obniżeniu o 50% za trzecie i każde kolejne dziecko.

§ 8. Traci moc uchwała NR VII/66111RADY GMINY W LUBASZU z dnia 31 maja 2011
roku w sprawie: ustalenia wysokości odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkole

prowadzone przez Gminę Lubasz.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązująca od 1 września 2014r.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXXIII/334/14

RADY Gl~IINY LUBASZ
z dnia 27maja 2014

Zgodnie z zapisami art. 12 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 roku (Dz. U2013.827) o zmianie
ustawy o systemie oświaty i niektórych innych ustaw podjęte przez rady gmin uchwały na
podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty w zakresie odpłatności za przedszkole
zachowują swą moc nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2014 roku. Zatem konieczne staje się
podjęcie nowej regulacji w tym zakresie.


